109/2022 SEPM às empresas IBF INDUSTRIA BRASILEIRA DE FIL-
MES S/A - CNPJ 33.255.787/0001-91, no valor de R$ 78.431,22 (se-
tenta e oito mil quatrocentos e trinta e um reais e vinte e dois cen-
tavos), KONIMAGEM COMERCIAL LTDA - CNPJ 58.598.368/0001-83,
no valor de R$ 37.765,20 (trinta e sete mil setecentos e sessenta e
cinco reais e vinte centavos) e A R CASTRO COMÉRCIO DE MA-
TERIAIS E SERVIÇOS EIRELI - CNPJ 30.169.612/0001-73, no valor
de R$ 6.334,80 (seis mil trezentos e trinta e quatro reais e oitenta
centavos).PERFAZENDO O VALOR TOTAL DE R$ 122.531,22 (cento
e vinte e dois mil quinhentos e trinta e um reais e vinte e dois cen-
tavos)

Id: 2463149

SECRETARIA DE ESTADO DE POLICIA MILITAR

D E S PA C H O S DO ORDENADOR DE DESPESAS SECUNDÁRIO
DE 09/03/2023

PROCESSO Nº SEI-350192/000573/2021- A U TO R I Z O a despesa em
favor da ÁGUAS DE NOVA FRIBURGO - SERVIÇO AUTONOMO DE
ÁGUA E ESGOTO inscrita no CNPJ 03.119.806/0001-91, para custear
despesas com a prestação de serviços de fornecimento de água e
tratamento de esgoto, no valor de R$122.208,91 (cento e vinte e dois
mil duzentos e oito reais e noventa e um centavos), por meio de Ine-
xigibilidade de Licitação, conforme caput do art. 25, da Lei nº
8.666/93.

PROCESSO Nº SEI-350192/000573/2021 - R AT I F I C O a despesa em
favor da Empresa ÁGUAS DE NOVA FRIBURGO - SERVIÇO AUTO-
NOMO DE ÁGUA E ESGOTO inscrita no CNPJ 03.119.806/0001-91,
para custear despesas com a prestação de serviços de fornecimento
de água e tratamento de esgoto, no valor de R$122.208,91 (cento e
vinte e dois mil duzentos e oito reais e noventa e um centavos) para
atender as necessidades das unidades que compõem a Secretaria de
Estado de Polícia Militar do Estado do Rio de Janeiro, na forma do
caput do art.25, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993.

Id: 2463240

SECRETARIA DE ESTADO DE POLÍCIA MILITAR

[...]

cio Bento de Oliveira, Cb PM RG 105.346 Clelton Samuel Baía e Cb
PM RG 105.524 Leonardo Typaldo Caritato.

4. RESULTADO: Habilitado para a prestação dos serviços de manu-
tenção mecânica básica (gasolina e diesel) e manutenção elétrica por
estar em conformidade com o Edital.

5. VALOR DE TERMO CONTRATUAL: R$ 592.568,44 ( quinhentos e
noventa e dois mil quinhentos e sessenta e oito reais e quarenta e
quatro centavos).

6. ENCERRAMENTO: Pelo Presidente da Comissão foi decidido de-
clarar habilitada e opinar pela ADJUDICAÇÃO do objeto da presente
inexigibilidade de licitação à empresa ALINE MONIKERRE DA SILVA
BARROS VEÍCULOS - CNPJ 16.598.320/0001-25, para fins de cre-